**infecit 3.* Et 'interfecta' est terra in sanguinibus, ¶ & contaminata est in operibus eorū: & fornicati sunt in adinventionibus suis. 38

¶ Et iratus est furore Dominus in populum suum, & abominatus est hæreditatem suam. 39

¶ Et tradidit eos in manus gentium: & dominati sunt eorum qui oderunt eos. 40

¶ Et tribulauerunt eos inimici eorum, & humiliati sunt sub manibus eorum. 41

¶ sæpe liberauit eos. 42

43 Ipsi autem exacerbauerunt eum in cō-
silio suo: & humiliati sunt in iniquitati-
bus suis.

44 Et vidit cū tribularentur, & audi-
uit orationem eorum.

45 Et memor fuit testamenti sui: & pæ- Deut. 32. 43.
nituit eum secundum multitudinem mi-
sericordiæ suæ.

46 Et dedit eos in misericordias in con-
spectu omnium qui ceperant eos.

47 Saluos nos fac Domine Deus noster,
& congrega nos de Nationibus.

Vt confiteamur nomini sancto tuo, &
gloriamur in laude tua.

48 Benedictus Dominus Deus Israël à
seculo & vsque in seculum, & dicet omnis
populus, Fiat, fiat.

Halleluia. C VI.

H E B. 107.

1 **C**onfitemini Domino quoniam bo- Iud. 13. c. 21.
nus, quoniam in seculum misericor-
dia eius.

2 Dicant qui redempti sunt à Domino,
quos redemit de manu inimici: * de regio- Ps. 2.
nibus congregauit eos.

3 A solis ortu & occasu, ab aquilone &
mari.

4 Errauerunt in solitudine in inaquoso,
viam ciuitatis habitaculi non inuenerūt.

5 Esurientes & sitientes: anima eorum
in ipsis defecit.

6 Et clamauerūt ad Dominum cū tri-
bularentur, & de necessitatibus eorum e-
ripuit eos.

7 Et deduxit eos in viam rectam: vt irēt

in ciuitatem habitationis.

⁊ Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁊ Quia satiauit animum inauem, & animam esurientem satiauit bonis.

⁊ Sedentes in tenebris & umbra mortis, vinctos in mendicitate & ferro.

⁊ Quia exacerbauerunt eloquia Dei, & consilium Altissimi irritauerunt.

⁊ Et humiliatum est in laboribus cor eorum, infirmati sunt, nec fuit qui adiuuaret. ⁊ Et clamauerunt ad Dominum cum tribularerentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos.

⁊ Et eduxit eos de tenebris & umbra mortis: & vincula eorum dirupit.

⁊ Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁊ Quia contriuit portas aëreas: & vetes ferreos confregit.

⁊ Suscepit eos de via iniquitatis eorum, propter iniustitias enim suas humiliati sunt. ⁊ Omnem escam abominata est anima eorum, & appropinquauerunt vsque ad portas mortis.

⁊ Et clamauerunt ad Dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos.

⁊ Misit verbum suum, & sanauit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum.

⁊ Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁊ Et sacrificent sacrificium laudis, & annuntient opera eius in exultatione.

⁊ Qui

Mat. 8. h. 13.

Luc. 7. b. 10.

- 23 ¶ Qui descendunt mare in nauibus facientes operationem in aquis multis:
- 24 ¶ Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia eius in profundo.
- 25 ¶ Dixit, & stetit spiritus procellæ: & exaltati sunt fluctus eius.
- 26 ¶ Ascendunt vsque ad cælos, & descendunt vsque ad abyſſos: anima eorum in malis tabescebat.
- 27 ¶ Turbati sunt, & moti sunt sicut ebrius & omnis sapientia eorum deuorata est.
- 28 ¶ Et clamauerunt ad Dominum cùm tribularentur, & de necessitatibus eorum eduxit eos.
- 29 ¶ Et statuit procellam eius in auram, & filuerunt fluctus eius.
- 30 ¶ Et lætati sunt, quia filuerunt: & deduxit eos in portum voluntatis eorum.
- 31 ¶ Confiteantur Domino misericordiæ eius: & mirabilia eius filiis hominum.
- 32 ¶ Et exaltem eum in ecclesia plebis: & in cathedra seniorum laudent eum.
- 33 ¶ Posuit flumina in desertum: & exitus aquarum in sitim.
- 34 ¶ Terram fructiferam in falsuginem, à D malitia inhabitantium in ea.
- 35 ¶ Posuit desertum in stagna aquarum: & terram sine aqua in exitus aquarum.
- 36 ¶ Et collocauit illic esurientes: & constituerunt ciuitatem habitationis.
- 37 ¶ Et seminauerunt agros, & plantauerunt vineas: & fecerunt fructum natiuitatis.
- 38 ¶ Et benedixit eis, & multiplicati sunt nimis, & iumenta eorum non minorauit.

¶ Et pauci facti sunt, & vexati sunt à tribulatione malorum & dolore.

¶ Effusa est contentio super principes, & errare fecit eos in inuio, & non in via.

¶ Et adiuuit pauperē de inopia: & potuit sicut oues familias.

¶ Videbunt recti, & letabuntur: & omnis iniquitas oppilabit os suum.

¶ Quis sapiens, & custodiet hæc? & intelliget misericordias Domini?

HEB. 108.

Suf. 56. b. 2.

Canticum Psalmi ipsi David. CVII.

Paratum cor meum Deus, paratum cor meum: cantabo, & psallam in gloria A mea.

¶ Exurge psalterium & cithara: exurgā diluculo.

¶ Confitebor tibi in populis Domine, & psallam tibi in nationibus.

¶ Quia magna est super cælos misericordia tua: & vsque ad nubes veritas tua.

¶ Exaltare super cælos Deus, & super omnem terram gloria tua: ¶ vt liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua, & exaudi me, ¶ Deus locutis est in sancto tuo.

Exultabo & diuidam Sichimā: & conuallem tabernaculorum dimetiar.

¶ Meus est Galaad, & meus est Manasses: & Ephraim susceptio capitis mei.

Iuda rex meus, ¶ Moab lebes spei meæ.

In Iduinæam extendam calceamentū meum: mihi alienigenæ amici facti sunt.